
NYT fra DTS
Nr. 27 - 19. juni 2008

Hovedbestyrelsesmøde
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde den 17. og 18. juni 2008. På
dagsordenen var bl.a. følgende sager:

SKATs struktur
Hovedbestyrelsen drøftede evalueringen af SKATs struktur, som vil betyde en ændring af
strukturen. Det forventes, at de overordnede linier - og herunder navnene på medlemmerne af
direktionen - offentliggøres af SKAT senest den 27. juni 2008.

I forbindelse med den ændring af ledelsesstrukturen, der forventes at blive konsekvensen af SKATs
nye struktur, opretter Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat i samarbejde med forbundets
Chefkreds et beredskab, der kan bistå de chefer, der ikke føler, de bliver indplaceret i en passende
stilling i den nye struktur.

Chefkredsens medlemmer kan finde nærmere information på DTS ChefNet -
www.dts.nu/chefkredsen.

Fokus på toldområdet
Formanden for forbundets Toldudvalg, Orla Olesen, deltog i hovedbestyrelsesmødet og gav
hovedbestyrelsen en orientering om arbejdet i Toldudvalget.

Toldudvalget forbereder en kampagne i efteråret, som skal sætte fokus på SKATs løsning af
toldopgaven - især den del af opgaven, der er rettet mod indsatsen ved grænserne.

Retssager om udpegningerne til Betalingscentret og Kundecentrene
Møderne i Østre Landsret i de fire sager, Dansk Told & Skatteforbund i samarbejde med CO II har
anlagt mod SKAT, er nu afsluttet.

De tre landsretsdommere skal nu afgøre sagen.

Der afsiges dom den 25. september 2008.

Forbundets kongres
Det største emne på hovedbestyrelsesmødet var forberedelsen af forbundets kongres den 8. og 9.
oktober 2008.

Der bliver nu udsendt indkaldelser til de delegerede.

Hovedbestyrelsen drøftede forslag til ændring af forbundets vedtægter. Dels nogle få ændringer, der
alene har redaktionel og sproglig karakter. Men også nogle mere principielle ændringer, som
hovedbestyrelsen vil fremsætte på kongressen.

Der fremsættes et forslag om, at resultatet af aftale- og overenskomstforhandlingerne fremover skal
godkendes af medlemmerne ved en urafstemning.



Hovedbestyrelsen er ikke enig omkring anbefalingen af dette forslag, men da DTS Nordsjælland-
København vil fremsætte et forslag om urafstemning, hvis forslaget ikke fremsættes af hoved-
bestyrelsen, har hovedbestyrelsen valgt at udarbejde et forslag, som dog ikke vil blive anbefalet
vedtaget af en enig hovedbestyrelse.

Hovedbestyrelsen vil også fremsætte et ændringsforslag omkring valg af hovedbestyrelsesmedlem-
mer, så formand og næstformand for de regionale fællesafdelinger og hovedcenterafdelingen ikke
vælges hvert år, men på skift hvert andet år for en toårig periode - formanden i lige år og næstfor-
manden i ulige år. Dette er bl.a. for at sikre en kontinuitet i hovedbestyrelsesarbejdet.

Endelig havde hovedbestyrelsen en drøftelse af de overordnede principper for de ændringer af
forbundets struktur og vedtægter, som vil blive en konsekvens af ændringen af strukturen i SKAT.
Til behandling på hovedbestyrelsesmødet i august 2008 vil der blive udarbejdet et forslag til
ændring af forbundets struktur, som kan blive fremsat på kongressen. En struktur, hvor det fortsat er
udgangspunktet, at strukturen i forbundet skal afspejle SKATs struktur.

Frist for indsendelse af forslag til behandling på kongressen er den 1. september 2008.

Hovedbestyrelsen drøftede også den fremtidige form for forbundets gruppelivsordningen og
spørgsmålet om honorering af forbundets tillidsrepræsentanter. Der vil nu blive udarbejdet konkrete
forslag, hvor hovedbestyrelsen kommer med indstilling til behandling på kongressen på mødet i
august 2008.

På augustmødet vil der også blive behandlet forslag til budget for kongresperioden 2009-2011 - og
regnskabet for 2007, som skal godkendes på kongressen, vil også blive behandlet.

En enig hovedbestyrelse har besluttet at indstille forbundsformand Jørn Rise til genvalg på
kongressen.


